inscrito no CNPJ: 00.596.662/0001-76, com objeto: 

Pagamento da anuidade da União dos Dirigentes 

Municipais de Educação para construir e defender a 

educação pública, sob a responsabilidade dos 

Municípios do Rio Grande do Norte, com valor total 

de R$ 1.691,00 (Um mil, seiscentos e noventa e um 

reais), para os devidos fins, nos termos do Art. 26 da 

Lei Nº 8.666/93. 

Pedro Velho/RN, 05 de maio de 2023.  

FRANCISCA EDNA DE LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO N° 049/2023 

CONTRATO Nº...........: 049/2023 

ORIGEM.....................:

[...]

PRESENTE TERMO ADITIVO, REFERENTE A 

LOCAÇÃO DO TERRENO PARA ACOMODAÇÃO 

DO LIXO URBANO DO MUNICÍPIO DE PEDRO 

VELHO. 

CLÁUSULA DOS VALORES 

VALOR ADITIVO: R$ de R$ 19.500,00 (dezenove e 

mil e quinhentos reais) em parcelas mensais de R$ 

1.625,00 (um mil e seiscentos e vinte e cinco reais). 

Parágrafo único. O valor global do contrato passa a 

ser de R$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e 

quinhentos reais). 

CLÁUSULA DA FUNDAMENTAL LEGAL 

Art. 51, 62, § 3
o
, I, da Lei Federal nº 8.666/93 e art. 51, 

da Lei 8.245/1991. 

CLÁUSULA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

A despesa decorrente com o presente aditivo correrá 

no exercício de 2023 à conta das Dotações

[...]

PRESENTE TERMO ADITIVO, REFERENTE A 

LOCAÇÃO DO IMÓVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DA ESCOLA MUNICIPAL 

ACÁCIO JOSÉ BARBOSA. 

CLÁUSULA DOS VALORES 

VALOR ADITIVO: R$ 4.549,92 (quatro e mil e 

quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e dois 

centavos) em parcelas mensais de R$ 379,16 

(trezentos e setenta e nove reais e dezesseis 

centavos). 

Parágrafo único. O valor global do contrato passa a 

ser de R$ 13.649,76 (treze mil seiscentos e quarenta 

e nove reais e setenta e seis centavos). 

CLÁUSULA DA FUNDAMENTAL LEGAL 

Art. 51, 62, § 3
o
, I, da Lei Federal nº 8.666/93 e art. 51, 

da Lei 8.245/1991. 

CLÁUSULA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

A despesa decorrente com o presente aditivo correrá 

no exercício de 2023 à conta das Dotações